Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "___08__"___07__________2016г.                    №__228___

	О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 16.10.2013г. № 2587 "Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере лицензирования розничной продажи алкогольной продукции"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17.06.2008г. № 26-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной продукции", Законом Иркутской области от 08.06.2010г. № 34-оз "О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 14.1 и частями 2 и 3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении отдельных видов деятельности", Законом Иркутской области от 29.06.2016г. № 58-оз "О должностных лицах органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 2-3 статьи 14.16, статей 14.17, статей 14.19, частью 4 статьи 15.2, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях",  руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Тайшетского района от 16.10.2013г. № 2587 "Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере лицензирования розничной продажи алкогольной продукции" (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 12.02.2015г. № 449, от 17.04.2015г. № 885) изложив абзац первый пункта 1 указанного постановления в следующей редакции:
"1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  частями 3 и 4 статьи 14.1, частями 2 и 3 статьи 19.20, частью 2 статьи 14.6, частями 2-3 статьи 14.16, статьей 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении отдельных видов деятельности".

2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.
Мэр Тайшетского района

             В.Н. Кириченко